
Duschvorhänge | Bestellhilfe, Montagehinweis

HEWI Sanitär  

Vorhangstangen Vorhangbreite Ösen
(L in mm) (F in mm) (Stück)

0 - 600 700 6

601 - 800 1000 6

801 - 1000 1200           8

1001 - 1200 1400          10

1201 - 1350 1800          12

1351 - 1550 2000          14

1551 - 1700 2300          16

1701 - 1950 2500          18

1951 - 2300 2900          20

2301 - 2650 3500          24

2651 - 3000 4000          28

3001 - 3400 4500          30

3401 - 3800 5000          34

Alle Vorhangbreiten sind in individuellen Vorhanghöhen erhältlich.

Alle Vorhänge werden individuell auf Maß gefertigt und sind von Umtausch bzw. Rücknahme ausgeschlossen!

Spezifische Angaben

Erklärungen

H = Stangenmitte bis Unterkante Vorhang

F = Fertigbreite Vorhang
(bei Breitenermittlung ggf. Zugabe für 
Faltenwurf beachten)
L = Länge der Vorhangstange

Checkliste

für Duschvorhang

Diese Angaben benötigen wir für Ihre 
Bestellung:
· Bestellnummer
· Stückzahl
· Dekor
· H in mm
· F in mm
· Beschriftungsfläche (Beschriftung,

wenn gewünscht)

Station:
Etage:
Raum:

Bestellhilfe für:
Duschvorhänge

802.34.01030  
801.34.01001  
801.34.01038  

801.34.01034 
801.34.01039  
801.34.01040  
801.34.01041  

Montagehinweis für:
Duschvorhänge

802.34.01030  
801.34.01001  
801.34.01038  

801.34.01034  
801.34.01039 
801.34.01040  
801.34.01041 

H H

Empfehlung für die Montagehöhe der Duschvorhangstange
Die Montagehöhe sollte so gewählt werden, dass sich zwischen Vorhangstange und Decke ein lichtes Maß 
von mindestens 40 cm einstellt. Dies verhindert, dass sich der Vorhang beim Duschen an den Körper zieht. 

Hinweis zu den Vorhangmaßen:
Das Vorhangmaß weicht von Ihrem Bestellmaß 40 mm ab - siehe Skizze.
Diese Abweichung ergibt sich aus dem Abstand zwischen Stangenmitte und Oberkante Duschvorhang.
Den Vorhang so bemessen, dass er nicht auf dem Wannenboden oder Fußboden aufliegt.



HEWI Sanitär

Bestellformular | Duschvorhänge

(füllt Kunde aus)

Firma:

Kommission:

Datum:            Unterschrift:

(füllt HEWI aus) (füllt HEWI aus)

Auftragsnummer: Liefertermin:

Sachbearbeiter: Bestelldatum:

Liefertermin: Bestell-Nr.:

F = Fertigbreite Vorhang

bei der Breitenermittlung ggf.
Zugabe für Faltenwurf beachten

H = Stangenmitte bis
      Unterkante Vorhang

 Pos.  Stück  Dekor F H Bemerkung
in mm in mm Station Etage Raum für internen Gebrauch

Dekor:

Trevira, schwer entflammbar
802.34.01030 uni weiß 
801.34.01001 weiß/silber 
801.34.01038 squares umber/sand

Polyester
801.34.01034 uni weiß
801.34.01039 uni wollweiß
801.34.01040 uni kieselgrau
801.34.01041 uni graugrün

 (füllt Kunde aus)
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